[image: image1.jpg]

                                              Российская Федерация

                                              Кемеровская область

Администрация  Яйского муниципального  района

                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	«   26   »

	Января 2014г.

	№
	 102

пгт. Яя
О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Поддержка развития малого бизнеса в Яйском районе на 2014-2016 годы», утвержденную Постановлением Администрации Яйского муниципального района № 1839 от 08 октября 2013г.
В целях реализации на территории Яйского муниципального района мероприятий, направленных на развитие малого бизнеса, в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ», Законом Кемеровской области от 27.12.2007 г. № 187-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Кемеровской области», Решением Совета народных депутатов Яйского муниципального района от 23.12.2014г. № 80 «О бюджете Яйского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» и Решением Совета народных депутатов Яйского муниципального района от 30.12.2014г. № 83 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Яйского муниципального района от 19.12.2014г. № 90 «О бюджете Яйского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов» постановляю:
1. Внести изменение в муниципальную программу: наименование паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции – «Поддержка развития малого бизнеса в Яйском муниципальном районе».

2. Внести изменение в паспорт муниципальной программы: в строке «Источники и объемы финансирования программы» за 2015 год изменить объем финансирования на 125 000 руб. (сто двадцать пять тысяч рублей 00 коп.)., за 2016 год - на 100 000 руб. (сто тысяч рублей 00 коп.), за 2017 год - на 100 000 руб. (сто тысяч рублей 00 коп.).

3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение программы» изменить финансирование программы за счет средств местного бюджета и иных незапрещенных законодательством источников в 2015 году на 125 000 руб. (сто двадцать пять тысяч рублей 00 коп.), в 2016 году - на 100 000 руб. (сто тысяч рублей 00 коп.), в 2017 году - на 100 000 руб. (сто тысяч рублей 00 коп.).
4. В разделе 7 «Организация управления программой» таблицу «Программные мероприятия» изложить в новой редакции (Приложение №1).
5. Организационному отделу (Спиридонова Л.Ю.) обеспечить размещение настоящего Постановления на сайте Администрации Яйского муниципального района.

6.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы по экономическому развитию территории Яйского муниципального района М.Д. Жалееву.
           7. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Яйского
муниципального района                                                              Д.В.Иноземцев
готовил:                                                                              Н.М. Усова

согласовано:                                                                       М.Д. Жалеева
                                                                                             О.А. Стрельникова

                                                                                             В.М. Шведова

                                                                                             Н.Н. Степанова
Приложение № 1
К Постановлению Администрации

Яйского муниципального района

от «26» января 2015г. № 102
ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

Тыс. руб.

	Наименование  мероприятия
	Срок реализации
	Объем расходов на реализацию

(тыс. руб.)

	Показатели результативности

	2014
	2015
	2016
	2017
	Наименование индикатора
	Единица измер.
	Значение индикатора

	2014
	2015
	2016
	2017

	Задача 1.

Стимулирование инвестиционной деятельности малого и среднего предпринимательства в реальном секторе экономики путем оказания финансовой поддержки

	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на развитие производственных и инновационных мощностей и освоения выпуска нового вида продукции и (или) услуг
	2014-

2017
	0
	0
	0
	0
	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций.

Число субъектов малого и среднего предпринимательства.

Численность работающих на субъектах малых и средних предприятий

	%
	20,2
	20,3
	20,3
	20,3

	Предоставление грантовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на развитие собственного бизнеса
	2014-

2017
	1839,13

В том числе:

МБ – 100

ОБ – 400

ФБ – 1339,13
	104
	83,2
	83,2

	Един.

Един.
	180,4

1620
	185,5

1640
	190,7

1660
	195,2

1670

	Проведение праздника «День предпринимателя
	2014-

2017
	30
	21
	16,8
	16,8

	Организация участия администрации Яйского муниципального района в областных

 конкурсных мероприятиях по предоставлению субсидий муниципальным районам на реализацию программ по поддержке малого бизнеса
	2014-

2017
	Финансирование не требуется

	Итого

	1869,13
	125
	100
	100

	Задача 2.

Оказание информационной, консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	Организация и проведение районных семинаров, «круглых столов», конкурсов,  выставок, ярмарок и т.п.
	2014-

2017
	Финансирование не требуется
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших информационную и консультационную поддержку
	Ед.
	105
	107
	111
	115

	Обновление информации на сайте Администрации по вопросам

 поддержки малого и среднего

предпринимательства
	2014-

2017
	Финансирование не требуется

	Задача 3.

Проведение аналитической работы по оценке состояния малого и среднего предпринимательства, его вклада в экономику района

	Анализ и прогнозирование социально-экономического развития сектора малого и среднего предпринимательства.
	2014-

2017
	Финансирование не требуется

	Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства –
	2014-

2017
	Финансирование не требуется

	ИТОГО:

	1869,13
	125
	100
	100